
BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI
Školení pro studenty ZČU v Plzni

Odbor lidských zdrojů – Oddělení bezpečnosti

Práva studenta: 

Student má právo na zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen BOZP), na
informace o rizicích prováděné práce a na informace o opatřeních na ochranu před jejich
působením.

Povinnosti studenta:

1. Seznámit se se zásadami BOZP dle pokynů studijního oddělení.
2. Dodržovat právní a ostatní předpisy a pokyny ZČU v Plzni k zajištění BOZP, jakož i

zásady bezpečného chování na pracovišti i stanovené pracovní postupy.
3. Každou  činnost  provádět  vždy  jen  se  souhlasem pedagoga  nebo  asistenta,  dle  jejich

pokynů.
4. Používat  stroje  a  nástroje  pouze  k účelům,  ke  kterým  jsou  výrobcem  určené  a  dle

přesných pracovních pokynů.
5. Používat při práci ochranná zařízení a osobní ochranné pracovní prostředky dle pokynů

pedagoga nebo asistenta.
6. Účastnit  se  školení  prováděných  organizací,  zejména  v souvislosti  s činnostmi

prováděnými na vyhrazených technických zařízeních,  tzn.  na elektrických,  plynových,
tlakových a zdvihacích zařízeních.

7. Oznamovat svému pedagogovi nebo asistentovi vzniklá rizika, nedostatky a závady, které
by mohly ohrozit BOZP.

8. Pokud se na nějakém zařízení objeví závada, je nutné tuto skutečnost neprodleně oznámit
pedagogovi  nebo  příslušnému  technickému  pracovníkovi,  zařízení  označit:  „MIMO
PROVOZ“ a  do  odstranění  závady  zařízení  nepoužívat.  Opravy zařízení  je  oprávněn
provádět pouze k tomu určený pracovník.

9. Je zakázáno, jakkoliv zasahovat do elektrických zařízení,  do rozvodů elektrické sítě a
ostatních vyhrazených technických zařízení.

10. Respektovat všechna bezpečnostní značení, např. zákaz vstupu, povinnost nosit ochranné
brýle apod.

11. Dbát  podle svých možností  o svou vlastní  bezpečnost,  o své zdraví  i  o bezpečnost  a
zdraví osob, kterých se bezprostředně dotýká jeho jednání, aby nedošlo k majetkovým
újmám a újmám na zdraví člověka.

12. Nepožívat alkoholické nápoje a jiné návykové látky na pracovišti ani bezprostředně před
příchodem do objektů ZČU, podrobit se zjištění, zda není pod vlivem takových látek.

13. V případě vlastního úrazu bezodkladně informovat pedagoga nebo asistenta (či nejbližší
zodpovědnou osobu), pokud mu to zdravotní stav dovolí. 

14. V případě svědectví úrazu jiné osoby bezodkladně informovat pedagoga nebo asistenta
(či nejbližší zodpovědnou osobu) a poskytnout zraněnému základní první pomoc.

Zpracovala: Bc. Adéla Mikulášková, Technik BOZP
OZO BOZP DTPL/447/PRE/2020 datum: 23. 6. 2021

Univerzitní 8 tel.:  +420 735 715 876
301 00 Plzeň tel.:  +420 377 63 1270
Česká republika e-mail: bozp@rek.zcu.cz



BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI
Školení pro studenty ZČU v Plzni

Odbor lidských zdrojů – Oddělení bezpečnosti

Školní (pracovní) úraz:

Jakékoliv poškození zdraví nebo smrt, které byly studentovi způsobeny nezávisle na jeho vůli
krátkodobým, náhlým a násilným působením vnějších vlivů při plnění úkolů nebo v přímé
souvislosti s nimi. Přímou souvislostí není cesta do školy (zaměstnání) a zpět, do stravovny,
či na vyšetření, pokud není konána v areálu ZČU.

Školitel: Datum:
Podpis:

Student ZČU svým podpisem stvrzuje, že byl seznámen s obecnými zásadami
BOZP, účastnil se celého školení, jeho obsahu porozuměl a bude dodržovat

platné bezpečnostní předpisy tak, aby neohrožoval sebe ani ostatní.

Student: Datum:
Podpis:

Zpracovala: Bc. Adéla Mikulášková, Technik BOZP
OZO BOZP DTPL/447/PRE/2020 datum: 23. 6. 2021

Univerzitní 8 tel.:  +420 735 715 876
301 00 Plzeň tel.:  +420 377 63 1270
Česká republika e-mail: bozp@rek.zcu.cz


